
 

1 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

Nr. 16/12714/29.05.2025 

 

HOTĂRÂRI ALE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE  

Convocat online în data de 29.05.2025 

 

 

 Consiliul de Administrație al Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, convocat online în data de 

29.05.2025 

 În baza Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare și a Cartei 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

 

 

                                                                            HOTĂRĂȘTE:   

 

 

HOTĂRÂREA NR. 1. Se aprobă referatul Centrului pentru Cercetare Științifică privind decontarea 

cheltuielilor în vederea obținerii de rezultate științifice pentru cadrele didactice care au depus referate în acest sens, 

conform documentelor anexate. (Anexa 1) 

 

HOTĂRÂREA NR. 2. Se aprobă referatul dlui ec. Dragomir Cosmin privind aprobarea sumei necesare pentru 

continuarea lucrărilor de „Reabilitare Cămin Studențesc nr. 2”. (Anexa 2) 

 

HOTĂRÂREA NR. 3. Se aprobă referatul dnei conf.univ.dr. Moisă Claudia privind achiziționarea de materiale 

consumabile, din bugetul proiectului CNFIS-FDI-2025-F-0510, pentru premiile acordate la atelierul de lucru 

„Integrarea inteligenței artificiale în dezvoltarea produselor software”.  (Anexa 3) 

 

HOTĂRÂREA NR. 4. Se aprobă referatul dnei conf.univ.dr. Moisă Claudia privind achiziționarea de materiale 

consumabile, din bugetul  proiectului CNFIS-FDI-2025-F-0510, pentru premiile acordate la concursul de idei/planuri 

de afaceri care se va desfășura în luna iunie 2025. (Anexa 4) 

 

HOTĂRÂREA NR. 5. Se aprobă referatul dnei conf.univ.dr. Moisă Claudia privind achiziționarea serviciilor de 

organizare întâlniri, ghidaj și intrări obiective turistice, vizite de studiu pentru derularea atelierelor de lucru și a 

vizitelor de studiu desfășurate în cadrul  proiectului CNFIS-FDI-2025-F-0510. (Anexa 5) 

 

HOTĂRÂREA NR. 6. Se aprobă referatul dnei conf.univ.dr. Moisă Claudia privind achiziționarea de materiale 

didactice pentru activitățile specifice atelierelor de lucru care se vor desfășura în luna iunie 2025, în cadrul  proiectului 

CNFIS-FDI-2025-F-0510. (Anexa 6) 

 

HOTĂRÂREA NR. 7. Se aprobă referatul dnei conf.univ.dr. Moisă Claudia privind achiziționarea de servicii 

pensiune completă (cazare și masă) workshop tematic „Valorificarea patrimoniului ecoturistic și implicațiile asupra 

mediului de afaceri”, ed. a V-a, desfășurat în cadrul  proiectului CNFIS-FDI-2025-F-0510. (Anexa 7) 

 

HOTĂRÂREA NR. 7. Se aprobă referatul dnei conf.univ.dr. Moisă Claudia privind achiziționarea serviciilor de 

transport pentru derularea workshopului tematic „Valorificarea patrimoniului ecoturistic și implicațiile asupra 

mediului de afaceri”, ed. a V-a, care se va desfășura în perioada 11-13 iunie 2025, în Țara  Hațegului, în cadrul  

proiectului CNFIS-FDI-2025-F-0510. (Anexa 8) 

 

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

RECTOR 

Prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz  

 

 

Șef SJI - interimar       Secretar șef UAB 

 Cons. jr. Sanda Tomuța                    Carmen Pancu 


